
 

Die Satzung wurde am 01.03.2010 in der Hochschule Regensburg niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 
01.03.2010 durch Anschlag bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist der 01.03.2010.  

 
 
 
 
 
 

Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Bachelorstudiengang Produktions- und 

Automatisierungstechnik an der Hochschule für angewandte 
Wissenschaften – Fachhochschule Regensburg 

 
 

vom 1. März 2010 
 
 

Auf Grund von Art. 13, 58 Abs. 1, 61 Abs. 2 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt 
die Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Regensburg folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Produktions- und Automatisie-
rungstechnik vom 3. August 2007, letztmalig geändert mit Satzung vom 29. Juli 2009, wird wie folgt 
geändert: 

1. In der Anlage zur Studien- und Prüfungsordnung wird in der Tabelle „ II. Module und Leistungs-
nachweise im 2. Studienabschnitt“ in Spalte 10 „Notengewicht“ in allen mit Notengewicht ver-
sehenen Modulen das jeweilige Notengewicht „1“ durch den Wert „2“ ersetzt. 

2.  In der Anlage zur Studien- und Prüfungsordnung wird in der Tabelle „ III. Module und Leis-
tungsnachweise im 3. Studienabschnitt“ in Spalte 10 „Notengewicht“ in allen mit Notengewicht 
„1“ versehenen Modulen das jeweilige Notengewicht „1“ durch den Wert „2“ ersetzt. Das 
Notengewicht des Moduls „Bachelorarbeit“ (Modul Nr. 39.1) bleibt unverändert. 

 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt am Tag nach der Bekanntmachung in Kraft. Sie gilt rückwirkend für alle Studie-
renden, die das Studium ab dem 1. Oktober 2006 beginnen oder begonnen haben und zum Zeit-
punkt des In-Kraft-Tretens ihr Studium noch nicht abgeschlossen haben. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule Regensburg vom 5. Februar 2010 
und der rechtsaufsichtlichen Genehmigung durch den Präsidenten der Hochschule Regensburg. 
 
Regensburg, 01.03.2010 
 
 
 
Prof. Dr. Josef Eckstein 
Präsident 


